[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS

	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS ao Sr. JOSÉ ALVES FERREIRA pela nomeação como presidente do CONSEG de Barra Bonita, extensível a toda Diretoria, composta pelos Senhores Bruno Fernando Alves da Silva, Vice-Presidente, Guilherme Batista Alves, 1º Secretário, José Marcelo Gallane, 2º Secretário, e Sra. Ediluza Maria da Silva Santos, Diretora Social e de Assuntos Comunitários.

JUSTIFICATIVA

	O homenageado eleito Presidente há tempos vem prestando relevantes serviços ao nosso município, em diversas frentes e áreas.

	Tanto o fez que, no ano de 2005, foi também laureado com o Título de Cidadão Barra Bonitense, sempre honrando essa indicação.

	José Alves já participava do CONSEG desde 2010, sendo duas vezes na condição de secretário, e três vezes como Presidente, também já foi Presidente do Conselho Municipal de Saúde, estando sempre atuante para buscar soluções em prol de nossa cidade.

	Diante disso, por toda a sua trajetória de ajuda e auxílio para nosso município, o homenageado merece os aplausos desta Casa, ainda mais agora cercado pela nova diretoria eleita, cuja qual desejo muito sucesso nos desafios dos tempos vindouros.

 	Que desta manifestação lhes seja dado o devido conhecimento.

	Sala das Sessões, em 23 de junho de 2023.

[bookmark: _GoBack]ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 756/2023 - 28/06/2023 15:30 - LUCAS MORATS